
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 15./2016 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 25. 11. 2016 ve 

foyeru haly 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

15. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 9-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Karel Novozámský  Hlasování: 9-0-0  

     Věra Šúňová   Hlasování: 9-0-0  

 

             

Usnesení č. 1/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová, ověřovateli pan Karel Novozámský a paní Věra Šúňová. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Zprávy Kontrolního a Finančního výboru 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 460/49, 459/3, 461/41, 462/2, 1261/89 

v k.ú. Ladná 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 

8. Schválení dotace pro Sdružení občanů Ladné 

9. Schválení přijetí sponzorského daru 

10. Schválení dotace pro Podivínskou farnost 

11. Schválení Dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží 

12. Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

13. Schválení rozpočtového výhledu na roky 2018 – 2023 

14. Schválení rozpočtu sociálního fondu 

15. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2016 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

16. Schválení pověření k poslednímu rozpočtovému opatření 

17. Schválení plánu inventur na rok 2016 

18. Projednání nákladů svozu komunálního odpadu 

19. Schválení dodatku Směnné smlouvy s Greeninvest energy 

20. Různé, závěr 

 

Starostka obce navrhla přidat 6 bodů:  

Schválení navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Ladná 

Schválení platby za sociální služby v roce 2017 

Schválení příkazní smlouvy na opravy budovy ZŠ 

Schválení přijetí sponzorského daru 

Schválení darovací smlouvy pro Charitu Břeclav 

Schválení kupní smlouvy s paní Jitkou Jílkovou 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 2/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 15. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 26 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrola plnění usnesení ze 14. zasedání 

 

Usnesení č. 3/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje výpůjčku pozemků parc.č. 955, 

956 a část pozemku 957/2 v k.ú. Ladná o celkové výměře 100m2 od ÚZSVM pro potřeby 

vzdělávací a klubovní činnosti Mysliveckého kroužku při ZŠ a MŠ Ladná na dobu neurčitou. 

Výpůjčka neproběhla, Myslivecký kroužek je veden při ZŠ a MŠ Ladná, proto musí výpůjčka 

proběhnout se ZŠ a MŠ Ladná. 

Usnesení č. 4/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s paní Janou 

Ivičičovou, r.č. 375502/415, bytem Mlýnská 176/46, 691 46 Ladná na pozemky parc.č. 

1182/107 – orná půda o výměře 1 690m2, parc.č. 1292/92 – orná půda o výměře 5 059m2, 

parc.č. 1292/114 – orná půda o výměře 1 522m2, parc.č. 1330/20 – vodní plocha o výměře 

132m2, parc.č. 1332/6 – orná půda o výměře 802m2, parc.č. 1333/6 – trvalý travní porost o 

výměře 266m2a parc.č. 1334/3 – orná půda o výměře 674m2 zapsaných v katastru nemovitostí 

na LV č. 267 za cenu 141 225,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána. 

Usnesení č. 5/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330038878/001 s E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera  2151/6, 370 49 

České Budějovice, na pozemek parc.č. 948 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu 4 000,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování 

projektové dokumentace k vydání správních rozhodnutí a získání správních rozhodnutí 

k projektu „Mateřská škola, jídelna a komunitní centrum“ na pozemku parc.č. 162 a 163 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

v k.ú. Ladná s ing.arch. Janem Hellerem, Zelená 400/6, 500 04 Hradec Králové, za celkovou 

dohodnutou cenu 813 543,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva 

podepsána.  

Usnesení č. 7/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 75/16 na 

zpracování projektové dokumentace s firmou Modrý projekt s.r.o., Slovácká 3223/83, 690 02 

Břeclav na akci „Ladná – prodloužení kanalizace v ul. Mlýnská“ za cenu 77 000,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu 

s Mikroregionem Hodonínsko – DSO, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín na autorské 

dílo s názvem „Studie erozních a odtokových poměrů a návrh ochranných opatření na území 

obcí Hodonínska a Podluží – obce Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Hodonín, Josefov, 

Lužice, Mikulčice, Nový Poddvorov, Prušánky, Ratíškovice, Rohatec, Starý Poddvorov, 

Terezín, Hrušky, Ladná, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Tvrdonice“, které byly 

dárcem pořízeny v rámci realizace projektu s názvem „Retence a akumulace vody v krajině na 

Hodonínsku a Podluží“. Touto smlouvou se na obdarovaného převádí vlastnická práva. 

Smlouva podepsána.  

Usnesení č. 9/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje pořízení územní zastavovací 

studie na lokalitu Palašovské příděly v k.ú. Ladná. 

Usnesení č. 10/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje jako určeného zastupitele pro 

pořízení územní studie na lokalitu Palašovské příděly starostku Renátu Priesterrathovou. 

Usnesení č. 11/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje jako zpracovatele územní studie 

pro lokalitu „Palašovské příděly“ firmu F&K&B a.s., Na Valtické 756/89, 691 41 Břeclav 4, 

ing.arch. Libor Foukal. 

Usnesení č. 12/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JSDH“ ve výši 285 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 13/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení 

nabídek na zakázku „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Ladná“ a vybírá jako 

dodavatele automobilu firmu TECHSPORT s.r.o., Pekařská 33, 602 00 Brno za cenu 

778 100,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 14/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu 

s TECHSPORTEM s.r.o., Pekařská 33, 602 00 Brno, na pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH za cenu 778 100,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána, auto jsme již převzali. 

Usnesení č. 15/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje projednané a upravené Zadání 

změny č. 1 územního plánu Ladná. 

Usnesení č. 16/16/Z14: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016 

s příjmy ve výši 389 700,- Kč, výdaji ve výši 2 081 100,- Kč a financováním ve výši 

- 1 691 400,- Kč. 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

5. Zprávy Kontrolního a Finančního výboru 

 

Se zprávou Finančního výboru přítomné seznámila paní Věra Šúňová. 

Finanční výbor zasedal 19. 10. v 17.00 hod. na obecním úřadě se starostkou p. 

Priesterrathovou, místostarostou p. Vlkem a účetní p. Duhonskou. Připravili návrh rozpočtu 

obce Ladná na rok 2017. Byl sestaven i Rozpočtový výhled na rok 2018 – 2023. 

 

Zpráva Kontrolního výboru bude na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 460/49. 459/3, 461/41, 462/2, 1261/89 

v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 3/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu s paní Jarmilou 

Krůtilovou, r.č. 265105/436, bytem Masarykova 81/28, 691 46 Ladná na pozemky parc.č. 

459/3 – orná půda o výměře 575 m2, parc.č. 460/49 – ostatní plocha o výměře 19 m2, parc.č. 

461/41 – ostatní plocha o výměře 18 m2, parc.č. 462/2 – orná půda o výměře 535 m2 a parc.č. 

1261/89 – orná půda o výměře 1 578 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 228 za 

cenu 143 813,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 4/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Ladná. 

 

 

 

8. Schválení dotace pro Sdružení občanů Ladné 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 5/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 8/2016 pro Sdružení občanů Ladné, 

z.s. ve výši 15 000,- Kč na projekt „Neinvestiční dotace na činnost sdružení“ a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

9. Schválení přijetí sponzorského daru 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru pro ZŠ 

a MŠ Ladná – stojany na koloběžky v hodnotě 8 530,- Kč od paní Mgr. Hany Maděřičové. 

 

 

 

10. Schválení dotace pro Podivínskou farnost 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 7/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu – 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 9/2016 pro Podivínskou farnost 

Podivín ve výši 25 000,- Kč na projekt „Vybavení kostela a provozní náklady“ a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

11. Schválení Dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná bere na vědomí vystoupení městyse 

Moravská Nová Ves z Regionu Podluží. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 9/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná bere na vědomí rozhodnutí Členské schůze 

Regionu Podluží, že v souvislosti s vystoupením městyse Moravská Nová Ves z Regionu 

Podluží nevznikl pro městys Moravská Nová Ves žádný nárok na výplatu podílu z majetku 

Regionu Podluží. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 10/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná v souvislosti s vystoupením městyse 

Moravská Nová Ves z Regionu Podluží schvaluje návrh dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě 

Regionu Podluží, obsahující dohodu o vystoupení městyse Moravská Nová Ves z Regionu 

Podluží, nové úplné znění zakladatelské smlouvy Regionu Podluží a nové úplné znění stanov 

Regionu Podluží v předloženém znění. 

 

 

 

12. Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 11/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočet na rok 2017 oproti 

zveřejněnému zápisu ve výši příjmů 17 497 100,- Kč, ve výši výdajů 27 164 900,- Kč a ve 

výši financování 9 667 800,- Kč, rozpočet se schvaluje na paragrafy. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

13. Schválení rozpočtového výhledu na roky 2018 – 2023 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 12/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtový výhled pro obec 

Ladná na roky 2018 – 2023. 

 

 

 

14. Schválení rozpočtu sociálního fondu 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 13/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočet sociálního fondu obce 

Ladná pro rok 2017 ve výši příjmů 70 000,- Kč a ve výši výdajů 70 000,- Kč. 

 

 

 

15. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2016 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 14/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2016 ve 

výši příjmů 954 300,- Kč, ve výši výdajů 123 100,- Kč a financováním ve výši 831 200,- Kč. 

 

 

 

16. Schválení pověření k poslednímu rozpočtovému opatření 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 15/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná pověřuje starostku obce k provedení 

posledního rozpočtového opatření č. 6/2016 v roce 2016. Na prvním zasedání Zastupitelstva 

obce Ladná v roce 2017 zastupitelstvo toto opatření schválí. 

 

 

 

17. Schválení plánu inventur na rok 2016 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 16/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje plán inventur na rok 2016. 

 

 

 

18. Projednání nákladů svozu komunálního odpadu 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 17/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná bere na vědomí rozúčtování skutečných 

nákladů obce na sběr a svoz komunálního odpadu za rok 2015, kdy se náklady na osobu a rok 

pohybují ve výši 544,- Kč. 

 

 

 

19. Schválení dodatku Směnné smlouvy s Greeninvest energy 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 18/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

budoucí směnné smlouvě s Greeninvest energy, a.s., Příkop 843/4, Brno – Zábrdovice týkající 

se zřízení služebnosti ve prospěch firmy F&K&B, Na Valtické 756/89, Břeclav 4 na pozemku 

parc.č. 1279/24 v k.ú. Ladná a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. 

 

 

 

20. Schválení navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 19/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje navýšení příspěvku na činnost 

pro ZŠ a MŠ Ladná v roce 2016 o 220 000,- Kč. 

 

 

 

21. Schválení platby za sociální služby v roce 2017 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 20/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje platbu 50,- Kč na obyvatele a 

rok na spolufinancování sociálních služeb v ORP Břeclav v roce 2017. 

 

 

 

22. Schválení příkazní smlouvy na opravy budovy ZŠ 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 21/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje příkazní smlouvu s firmou 

Violette, s.r.o., Tovární 1197/42a, Olomouc, na zajištění výběrového řízení na akci „Stavební 

úpravy objektu základní školy v obci Ladná“ za cenu 40 000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

23. Schválení přijetí sponzorského daru 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 22/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru pro ZŠ 

a MŠ Ladná od paní ing. Vachkové ve výši 1 500,- Kč na nákup hraček pro mateřskou školu. 

 

 

 

24. Schválení darovací smlouvy pro Charitu Břeclav 

 

Hlasování: 6-0-3 

Usnesení č. 23/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu pro Oblastní 

charitu Břeclav, Svatoplukova 18, Břeclav na poskytnutí pečovatelské služby pro paní 

Ludmilu Zrůnovou, bytem Za hřištěm 340/14, Ladná ve výši 12 581,- Kč a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

25. Schválení kupní smlouvy s paní Jitkou Jílkovou 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 24/16/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu s paní Jitkou 

Jílkovou, r.č. 366011/436, bytem Úlehlova 183/5, 691 46 Ladná na pozemky parc.č. 1182/216 

– orná půda o výměře 4 814 m2, parc.č. 1322/9 – ostatní plocha o výměře 90 m2, parc.č. 

1325/9 – orná půda o výměře 2 162 m2, parc.č. 1326/7 – ostatní plocha o výměře 273 m2, 

parc.č. 1327/7 – orná půda o výměře 1 131 m2, parc.č. 1328/16 – ostatní plocha o výměře 54 

m2 a parc.č. 1331/13 – lesní pozemek o výměře 43 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 82 za cenu 128 505,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

26. Různé, závěr 

 

Starostka obce pozvala přítomné na adventní neděle, mikulášskou nadílku, silvestra, vánoční 

koncert a nákupy do Polska. 

 

Zasedání se zúčastnili 2 občané. 

Starostka ukončila zasedání v 18.50 hod.  

 

V Ladné  28. 11. 2016         zapsala: Jana Balgová 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 9 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Karel Novozámský  …………………………………… 

 

 

 

 

   

 

 

    Věra Šúňová   …………………………………… 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

